

2019年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)



2018年11月13日

東

上場会社名 株式会社エスクリ
コード番号 2196

上場取引所

URL <http://www.escrit.jp/>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 兼最高執行責任者 (氏名) 渋谷 守浩

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員管理本部長 (氏名) 吉瀬 格 (TEL) 03-3539-7654

四半期報告書提出予定日 2018年11月13日 配当支払開始予定日 2018年12月10日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 2019年3月期第2四半期の連結業績(2018年4月1日~2018年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期第2四半期	16,065	12.0	622	20.2	591	28.1	389	41.2
2018年3月期第2四半期	14,344	9.9	517	—	461	—	275	—

(注) 包括利益 2019年3月期第2四半期 386百万円(39.7%) 2018年3月期第2四半期 276百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年3月期第2四半期	32.47	32.46
2018年3月期第2四半期	23.08	23.03

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年3月期第2四半期	26,038	6,765	26.0
2018年3月期	27,094	6,479	23.9

(参考) 自己資本 2019年3月期第2四半期 6,762百万円 2018年3月期 6,475百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年3月期	—	6.00	—	6.00	12.00
2019年3月期	—	6.00	—	—	—
2019年3月期(予想)	—	—	—	6.00	12.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2019年3月期の連結業績予想(2018年4月1日~2019年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	33,300	5.0	2,150	10.3	2,050	12.0	1,050	57.7	87.66

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)	2019年3月期2Q	11,982,000株	2018年3月期	11,979,000株
② 期末自己株式数	2019年3月期2Q	745株	2018年3月期	652株
③ 期中平均株式数 (四半期累計)	2019年3月期2Q	11,980,730株	2018年3月期2Q	11,935,832株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(決算補足説明資料の入手方法)

決算補足説明資料は、2018年11月13日に当社ウェブサイトに掲載しております。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2018年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,804,263	4,949,490
受取手形及び売掛金	540,101	332,728
完成工事未収入金	664,691	209,018
販売用不動産	1,315,043	806,730
商品及び製品	206,787	209,009
原材料及び貯蔵品	93,412	98,712
未成工事支出金	152,256	254,125
その他	1,003,337	955,077
貸倒引当金	△32,032	△24,520
流動資産合計	8,747,861	7,790,372
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	10,279,810	10,718,330
その他	2,882,396	2,489,071
有形固定資産合計	13,162,206	13,207,402
無形固定資産	153,373	110,862
投資その他の資産		
敷金及び保証金	3,639,635	3,618,396
その他	1,422,757	1,345,567
貸倒引当金	△31,211	△33,701
投資その他の資産合計	5,031,182	4,930,263
固定資産合計	18,346,762	18,248,527
資産合計	27,094,623	26,038,900

(単位:千円)

	前連結会計年度 (2018年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (2018年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,543,153	1,481,021
短期借入金	400,000	200,000
1年内返済予定の長期借入金	2,706,930	2,646,159
未払金	1,267,497	1,035,375
前受金	1,518,399	1,921,709
未払法人税等	497,477	255,358
その他	2,488,729	1,787,512
流動負債合計	10,422,187	9,327,137
固定負債		
社債	450,000	420,000
長期借入金	6,709,722	6,263,080
資産除去債務	2,285,052	2,499,172
その他	748,143	763,549
固定負債合計	10,192,917	9,945,802
負債合計	20,615,105	19,272,940
純資産の部		
株主資本		
資本金	606,132	606,988
資本剰余金	564,132	564,988
利益剰余金	5,304,131	5,591,870
自己株式	△187	△259
株主資本合計	6,474,210	6,763,589
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	3,078	2,939
為替換算調整勘定	△1,697	△3,657
その他の包括利益累計額合計	1,380	△717
新株予約権	3,927	3,089
純資産合計	6,479,517	6,765,960
負債純資産合計	27,094,623	26,038,900

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第2四半期連結累計期間

(単位:千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2017年4月1日 至2017年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年9月30日)
売上高	14,344,689	16,065,235
売上原価	6,133,274	7,190,226
売上総利益	8,211,415	8,875,008
販売費及び一般管理費	7,693,646	8,252,835
営業利益	517,769	622,173
営業外収益		
受取賃貸料	1,389	1,974
受取保険金	15,190	8,914
その他	5,069	15,831
営業外収益合計	21,648	26,720
営業外費用		
支払利息	49,401	42,952
支払手数料	16,295	—
その他	12,178	14,679
営業外費用合計	77,875	57,631
経常利益	461,542	591,261
特別利益		
新株予約権戻入益	445	551
特別利益合計	445	551
特別損失		
子会社株式売却損	6,492	—
特別損失合計	6,492	—
税金等調整前四半期純利益	455,494	591,812
法人税、住民税及び事業税	186,069	191,930
法人税等調整額	△6,011	10,834
法人税等合計	180,057	202,764
四半期純利益	275,436	389,048
親会社株主に帰属する四半期純利益	275,436	389,048

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自2017年4月1日 至2017年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自2018年4月1日 至2018年9月30日)
四半期純利益	275,436	389,048
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	1,957	△138
為替換算調整勘定	△504	△1,960
その他の包括利益合計	1,452	△2,098
四半期包括利益	276,889	386,949
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	276,889	386,949

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。